



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	DRGAFONTE	ODONTOMEDICA	BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE (BPS)	PAINEL DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA ESTIMATIVA	
				Valor Unitário (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Média Ponderada (R\$)	Mediana (R\$)	Valor Unitário (R\$)	UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Br 0269893 - luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - cx c/ 100unid.	Caixa	5.200	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 14,88	R\$ 13,50	SOBREPREGO	R\$ 14,19	R\$ 73.788,00
2	Br 0269894 - luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - cx c/100unid.	Caixa	4.200	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 14,62	R\$ 13,25	SOBREPREGO	R\$ 13,94	R\$ 58.548,00
3	Br 0269941 - álcool etílico, hidratado, 70% (70°gl), líquido	1 litro	6.500	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 6,52	R\$ 7,89	R\$ 8,91	R\$ 7,77	R\$ 50.505,00
4	Br 0279026 - fita adesiva, crepe, monoface, 19 mm, 30 m, multiuso	Rolo	600	N/C	R\$ 5,25	R\$ 4,20	R\$ 4,40	R\$ 8,12	R\$ 5,49	R\$ 3.294,00
5	BR 0485315 - máscara cirúrgica, não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, clip nasal embutido, hipoalergênica, branca, descartável (máscara cirúrgica tripla camada com adaptador nasal, descartável atóxica 100 % polipropileno com elástico, hipoalergênica, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, pct c/50 unid.)	Caixa	5.500	N/C	R\$ 6,30	R\$ 7,00	SOBREPREGO	R\$ 8,97	R\$ 7,42	R\$ 40.810,00
6	Br 0313630 - lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 22, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente	Unidade	3.000	N/C	SOBREPREGO	R\$ 0,27	R\$ 0,29	R\$ 0,96	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
7	Br 0299240 - lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 24, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente	Unidad	6.000	N/C	SOBREPREGO	R\$ 0,30	R\$ 0,29	R\$ 0,76	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00



8	Br 0303151 - lanceta, aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, descartável, estéril, embalagem individual – (para verificação de glicemia.)	Unidade	<b>78.000</b>	N/C	R\$ 0,10	R\$ 0,18	R\$ 0,11	R\$ 0,33	R\$ 0,18	R\$ 14.040,00
9	Br 0270585 - dispositivo incontinência urinária, em látex, maleável, anel de contorno, sem extensor, descartável, estéril, nº 5 - uripen nº 5	Unidade	<b>1.000</b>	N/C	<b>SOBREPREGO</b>	R\$ 2,52	R\$ 1,77	R\$ 2,01	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
10	Br 0313441 - dispositivo incontinência urinária, maleável, anel de contorno, sem extensor, descartável, estéril - (dispositivo para incontinência urinária masculina em silicone com preservativo em látex.)	Unidade	<b>800</b>	N/C	N/C	R\$ 6,91	<b>SOBREPREGO</b>	R\$ 4,18	R\$ 5,55	R\$ 4.440,00
11	Br 0327118 bolsa de ostomia, material: plástico anti-odor, transmitância: transparente, aplicação: infantil, características adicionais: resina com borda biselada, sem adesivo, tipo: sistema 1 peça, drenável, recortável de 10 a 35mm, outros componentes: clamp individual acoplado	Unidade	<b>1.800</b>	N/C	N/C	não localizado	R\$ 26,46	R\$ 26,50	R\$ 26,48	R\$ 47.664,00
12	Br 0361078 - lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 23, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente	Unidade	<b>6.000</b>	N/C	R\$ 0,31	R\$ 0,25	R\$ 0,36	R\$ 0,33	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
13	Br 0439008 - sonda trato urinário, uretral, pvc, 14 french, conector padrão c/ tampa, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (atóxico flexível transparente e superfície rigorosamente lisa com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa esterilização por óxido de etileno e embalado individualmente em papel grau cirúrgico.)	Unidade	<b>22.000</b>	N/C	R\$ 0,82	R\$ 0,74	R\$ 0,62	<b>DESCONSID ERADO SOBREPREGO</b>	R\$ 0,73	R\$ 16.060,00



14	Br 0436136 - sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:12 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, - (atóxico flexível transparente e superfície rigorosamente lisa com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa esterilização por óxido de etileno e embalado individualmente em papel grau cirúrgico.)	Unidade	37.000	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 0,82	R\$ 0,55	R\$ 0,63	R\$ 0,76	R\$ 0,69	R\$ 25.530,00
15	Br 0437184 - cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 20 gau, cerca 30 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual - (catéter intravenoso periférico nº 20)	Unidade	3.000	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 0,95	R\$ 0,70	R\$ 1,65	R\$ 0,81	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00
16	Br 0437185 - cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 22 gau, cerca 25 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual (catéter intravenoso periférico nº 22)	Unidade	2.500	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 0,95	R\$ 0,93	R\$ 1,62	R\$ 0,81	R\$ 1,08	R\$ 2.700,00
17	Br 0437180 - cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 24 gau, cerca 20 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem	Unidade	3.500	N/C	R\$ 0,95	R\$ 1,25	R\$ 0,87	R\$ 1,06	R\$ 1,03	R\$ 3.605,00
18	Br 0437863 - fita hospitalar, esparadrapo, impermeável, dorso em algodão, adesivo à base de zinco, cerca de 100 mm, com cor - 10cm x 4,5m	Rolo	4.000	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 8,98	R\$ 9,43	R\$ 13,33	R\$ 10,58	R\$ 42.320,00



19	Br 0438409 - sonda trato urinário, uretral, pvc, 8 french, conector padrão c/ tampa, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (atóxico flexível transparente e superfície rigorosamente lisa com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa esterilização por óxido de etileno e embalagem individualmente em papel grau cirúrgico.)	Unidade	20.000	N/C	R\$ 0,82	R\$ 0,60	R\$ 0,61	R\$ 0,79	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00
20	Br 0442722 - compressa hospitalar, cirúrgica, 100% algodão, cerca de 25 x 25 cm, c/ fio radiopaco, c/ cordão identificador, uso único, embalagem individual (estéril)	Pacote	8.000	N/C	N/C	R\$ 1,90	DESCONSID ADO SOBREPREGO	R\$ 2,29	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00
21	Br 0444355 - atadura, crepom, 100% algodão, 10 cm, cerca de 13 fios/ cm2, ROLO DE 4,5 M embalagem individual	Unidade	62.000	R\$ 1,39	R\$ 0,58	R\$ 1,18	não localizado	DESCONSID ERADO SOBREPREGO	R\$ 1,05	R\$ 65.100,00
22	Br 0444371 - atadura, crepom, 100% algodão, 20 cm, cerca de 13 fios/ cm2, embalagem individual ROLO DE 4,5 M	Unidade	37.000	R\$ 1,51	R\$ 1,06	R\$ 1,52	R\$ 0,83	R\$ 1,07	R\$ 1,20	R\$ 44.400,00
23	Br 0445575 - garrote, borracha natural, látex, tamanho único, reutilizável - (garrote nº 200 com 15 metros)**	Unidade	16	N/C	SOBREPREGO	R\$ 10,98	R\$ 10,17	DESCONSID ERADO SOBREPREGO	R\$ 10,58	R\$ 169,28
24	Br 0451191 - tubo endotraqueal, material:pvc, modelo:curva magill, calibre:3,0, tipo ponta:c/ ponta distal atraumática, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector:conector padrão, esterilidade:estéril, uso único - tubo endotraqueal 3-0	Unidade	10	N/C	N/C	R\$ 2,24	R\$ 3,99	R\$ 3,24	R\$ 3,16	R\$ 31,60
25	Br 0451201 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 7,0 tipo: ponta: c/ ponta distal atraumática, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único - tubo endotraqueal 7-0	Unidade	15	N/C	N/C	R\$ 4,35	R\$ 4,39	R\$ 5,56	R\$ 4,77	R\$ 71,55



26	Br 0451202 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre:5,5, tipo:ponta:c/ ponta distal atraumática,componente 2:radiopaco, graduado,tipo conector:conector padrão,esterilidade:estéril, uso único - tubo endotraqueal 5-5	Unidade	15	N/C	N/C	R\$ 3,58	R\$ 3,83	SOBREPREGO	R\$ 3,71	R\$ 55,65
27	Br 0452538 sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 4 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual unidade	Unidade	1.500	N/C	R\$ 0,77	R\$ 0,44	R\$ 0,54	R\$ 0,90	R\$ 0,66	R\$ 990,00
28	Br 0458439 - material gasoterapia, saída:p/ oxigênio, tipo extensão:extensor em pvc c/ conectores, comprimento extensão:cerca de 3,0 m, esterilidade :estéril, embalagem:embalagem individual (extensor para oxigênio 3 metros)	Unidade	2.500	N/C	N/C	R\$ 1,59	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 1,59	R\$ 3.975,00
29	Br 0269876 - clorexidina digluconato, 2%, degermante - frasco de 1 litro	Litro	2.800	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 17,88	R\$ 20,02	R\$ 19,34	R\$ 18,08	R\$ 50.624,00
30	Br 0269876 - clorexidina digluconato, 2%, degermante - frasco de 100ml	Frasco	1.000	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 2,68	R\$ 2,90	SOBREPREGO	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00
31	Br 0439004-fita hospitalar, tipo:esparadrapo, impermeável, material:dorso em algodão, componentes:adesivo à base de zinco, dimensões:cerca de 50 mm - 5 cm x 4,5 m.	Rolo	2.300	N/C	SOBREPREGO	R\$ 5,46	R\$ 5,09	SOBREPREGO	R\$ 5,28	R\$ 12.144,00
32	br 0315056 - água destilada, bidestilada, estéril, apirogênica frasco com 1 litro.	litro	600	N/C	N/C	R\$ 7,12	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 7,12	R\$ 4.272,00
33	Br 0269837 - luva cirúrgica, látex natural, 8,0, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	5.500	R\$ 1,87	R\$ 2,00	R\$ 1,03	R\$ 1,22	R\$ 1,54	R\$ 1,53	R\$ 8.415,00
34	Br 0269838 - luva cirúrgica, látex natural, 7,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	9.000	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 1,06	R\$ 1,25	R\$ 1,79	R\$ 1,37	R\$ 12.330,00



35	Br 0269839 - luva cirúrgica, látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	9.000	SOBREPREÇO	SOBREPREÇO	R\$ 1,13	R\$ 1,21	R\$ 1,56	R\$ 1,30	R\$ 11.700,00
36	Br 0269892 - luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração - cx c/100unid.	Caixa	2.600	SOBREPREÇO	SOBREPREÇO	R\$ 14,36	R\$ 14,30	SOBREPREÇO	R\$ 14,33	R\$ 37.258,00
37	Br 0269947 - luva cirúrgica, látex natural, 8,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	2.000	SOBREPREÇO	SOBREPREÇO	R\$ 1,17	R\$ 1,23	R\$ 1,39	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
38	Br 0269978 - compressa gaze, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 cm, 7,50 cm, 5 dobras, estéril, descartável PACOTE COM 5 UNID.	Pacote	328.000	R\$ 0,61	R\$ 0,90	R\$ 0,35	R\$ 0,38	R\$ 0,56	R\$ 0,56	R\$ 183.680,00
39	Br 0277319 - peróxido de hidrogênio (água oxigenada), 10 volumes FRASCO COM 1L	Litro	500	SOBREPREÇO	R\$ 8,35	R\$ 6,03	R\$ 7,39	R\$ 8,41	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00
40	Br 0279726 - algodão, hidrófilo, em mantas, alvejado, purificado, isento de impurezas, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual - rolo de 500 g.	Rolo	3.000	SOBREPREÇO	SOBREPREÇO	R\$ 12,58	R\$ 13,75	SOBREPREÇO	R\$ 13,14	R\$ 39.420,00
41	Br 0279889 - frasco - tipo almotolia, em polietileno (plástico), bico reto, longo, estreito, com protetor, tampa em rosca, âmbar, frasco com 500 ml	Unidade	100	N/C	SOBREPREÇO	R\$ 3,78	R\$ 4,50	SOBREPREÇO	R\$ 4,14	R\$ 414,00
42	Br 0281327 - fio de sutura, nylon monofilamento, 4-0, preto, compr. Mínimo 70 cm, com agulha, 1/2 círculo cilíndrica, 2,0 cm, estéril	Unidade	2.600	N/C	R\$ 2,34	não localizado	SOBREPREÇO	R\$ 1,94	R\$ 2,14	R\$ 5.564,00
43	Br 0281420 - cateter oxigenoterapia, plástico atóxico, flexível, ponta arredondada, tipo óculos, descartável, estéril, embalagem individual, c/ adaptador para tubo de - (catéter nasal de oxigênio adulto, tipo óculos)	Unidade	1.500	SOBREPREÇO	SOBREPREÇO	R\$ 0,98	R\$ 0,93	SOBREPREÇO	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00



44	Br 0281657 - ácidos graxos essenciais, composto dos ácidos caprílico, cáprico, láurico, linoléico, lecitina de soja, associados com vitaminas "a" e "e", loção oleosa - (ácidos graxos essências dermoprotetor para curativo - frasco de 200 ml. -age)	Frasco	5.200	SOBREPREGO	R\$ 11,65	desconsiderado valor baixo	desconsiderado valor baixo	SOBREPREGO	R\$ 11,65	R\$ 60.580,00
45	Br 0281320 - fio de sutura, material: nylonmonofilamento, tipo fio: 5-0, cor:preta,comprimento:45 cm, característicasadicionais:com agulha, tipo agulha:1/2círculo cilíndrica, comprimentoagulha:2,0 cm, esterilidade:estéril	Unidade	2.800	N/C	R\$ 2,34	não localizado	R\$ 2,08	SOBREPREGO	R\$ 2,21	R\$ 6.188,00
46	Br 0485529 - máscara, p/proteção contra poeiras, fumos e névoas óxicas, semi-facial, classe pff-2, referência 3m n95,	Unidade	1.500	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 0,55	R\$ 0,87	SOBREPREGO	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00
47	Br 0335797 - fio de sutura, nylon monofilamento, 2-0, incolor, 70 cm, com agulha, 3/8 círculo cilíndrica, 2,0 cm, estéril	Unidade	840	N/C	R\$ 2,34	não localizado	R\$ 1,40	R\$ 1,87	R\$ 1,87	R\$ 1.570,80
48	Br 0339927 - fio de sutura, nylon monofilamento, 3-0, preta, 45 cm, com agulha, 1/2 círculo cilíndrica estriada, 2,4 cm, estéril	Unidade	840	N/C	R\$ 2,34	não localizado	R\$ 1,98	R\$ 3,39	R\$ 2,57	R\$ 2.158,80
49	Br 0348807 - abaixador língua, madeira, descartável, 14 cm, tipo espátula, 1,50 - pacote com 100 unidades	Pacote	1.200	N/C	SOBREPREGO	R\$ 4,63	R\$ 5,09	SOBREPREGO	R\$ 4,86	R\$ 5.832,00
50	Br 0352012 - lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento 50 m, apresentação: rolo	Rolo	900	N/C	SOBREPREGO	desconsiderado valor baixo	R\$ 7,31	R\$ 10,42	R\$ 8,87	R\$ 7.983,00
51	Br 0363482 - coletor material pérfuro-cortante, papelão, 13 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	Unidade	1.500	R\$ 12,91	R\$ 8,16	desconsiderado valor baixo	R\$ 12,18	R\$ 8,24	R\$ 10,37	R\$ 15.555,00
52	Br 0364581 - iodo, concentração:2%, formafarmacêutica: em solução de álcoolétilico a 70% frasco com1litro	Litro	80	N/C	N/C	não localizado	não localizado	R\$ 90,55	R\$ 90,55	R\$ 7.244,00
53	Br 0369794 - relógio termo- higrômetro, tipo:digital com termopar, tipo display:lcd, fonte alimentação:bateria, altura:108 mm, comprimento:58 mm, espessura:15 mm, peso:100 g, faixa temperatura interna:0 a + 50 ºC, faixa temperatura externa:-50 a +70 ºC, faixa medi	Unidade	50	N/C	N/C	R\$ 95,00	SOBREPREGO	R\$ 91,25	R\$ 93,13	R\$ 4.656,50



54	Br 0385662 - extensor equipo soro, aplicação:p/perfusão simultânea, derivação y, n <sub>2</sub> devias:duas vias, material:pvc cristal,tipo pinça:pinça corta fluxo em todasvias, tipo conector:conector luerlock macho e luer fêmea c/ tampas,esterilidade: estéril e Descar	Unidade	900	N/C	N/C	R\$ 1,54	R\$ 1,04	R\$ 1,41	R\$ 1,33	R\$ 1.197,00
55	Br 0386112 - equipo, de infusão, pvc cristal, mín. 120 cm, câmara flexível c/filtro ar, bureta rígida c/alça, c/injetor, mín.150 ml, gota padrão, regulador de fluxo e corta fluxo, c/injetor lateral"y",autocicatrizante, luer rotativo c/ tampa e filtro, estéril,des – macrogotas	Unidade	3.000	N/C	R\$ 1,05	R\$ 0,98	R\$ 1,15	R\$ 1,02	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
56	Br 0386115 - equipo, de infusão, pvc cristal, mín. 120 cm, câmara flexível c/filtro ar, bureta rígida c/alça, c/injetor, mín. 50 ml, microgotas, regulador de fluxo e corta fluxo, c/injetor lateral"y",autocicatrizante, luer rotativo c/ tampa, estéril, descartável	Unidade	120	SOBREPREÇO	R\$ 1,70	R\$ 1,88	R\$ 1,53	SOBREPREÇO	R\$ 1,70	R\$ 204,00
57	Br 0386780 - equipo infusão sanguínea, p/hemotransfusão, pvc cristal, duas vias, c/ derivação "y", ponta perfurante c/tampa, câmara dupla flexível, filtro interno de 170m, gota padrão, regulador de fluxo e corta fluxo, luer macho c/tampa, estéril, - (equipo para transfusão de sangue.)	Unidade	120	N/C	R\$ 5,50	SOBREPREÇO	R\$ 5,63	R\$ 4,10	R\$ 5,08	R\$ 609,60
58	Br 0395913 - cânula de traqueostomia, material:silicone flexível, isento látex, tipo uso:descartável, esterilidade:estéril, diâmetro interno:3,0 mm, componentes:c/ balão c/ válvula luer, aplicação:pediátrico, outros componentes:radiopaco, c/ conector padrão 15 mm, características adicionais:c/ obturador c/ ponta arredondada, comprimento:39 mm - cânula nº 3,0	Unidade	10	N/C	N/C	desconsiderado valor baixo	R\$ 29,00	SOBREPREÇO	R\$ 29,00	R\$ 290,00
59	Br 0397494 - agulha hipodérmica, aço inoxidável siliconizado, 18 g x 1 1/2", bisel curto trifacetado, conector luer lock em plástico, protetor plástico, com sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem	Unidade	9.000	N/C	R\$ 0,11	PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 0,25	R\$ 0,29	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00



60	Br 0397502 - agulha hipodérmica, aço inoxidável siliconizado, 21 g x 1", bisel curto trifacetado, conector luer lock em plástico, protetor plástico, com sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem	Unidade	9.500	N/C	R\$ 0,11	PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 0,31	R\$ 0,24	R\$ 0,22	R\$ 2.090,00
61	Br 0397505 - agulha hipodérmica, aço inoxidável siliconizado, 22 g x 1", bisel curto trifacetado, conector luer lock em plástico, protetor plástico, com sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem	Unidade	3.000	N/C	R\$ 0,11	R\$ 0,07	R\$ 0,26	R\$ 0,24	R\$ 0,17	R\$ 510,00
62	Br 0398705 - iodopovidona (pvpi), a 10% ( teor de iodo 1% ), solução degermante - (polivinilpirrolidona iodo complexado degermante - 1 litro.)	Frasco	120	N/C	SOBREPREGO	R\$ 23,34	não localizado	SOBREPREGO	R\$ 23,34	R\$ 2.800,80
63	0435801 - termômetro digital axilar compacto resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto-teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verdes e amarelas. Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo :uso axilar e oral, componentes: c/ alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual	Unidade	600	N/C	N/C	PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 15,00	R\$ 17,51	R\$ 16,26	R\$ 9.756,00
64	Br 0422816 - cânula orofaríngea, polímero, tamanho nº 6, estéril, embalagem - cânula de guedel - tamanho 6	Unidade	12	N/C	N/C	R\$ 2,25	R\$ 3,05	R\$ 2,34	R\$ 2,55	R\$ 30,60
65	Br 0422818 - cânula orofaríngea, polímero, tamanho nº 5, estéril, embalagem - cânula de guedel - tamanho 5.	Unidade	12	N/C	R\$ 5,80	R\$ 3,12	R\$ 5,64	R\$ 3,45	R\$ 4,50	R\$ 54,00
66	Br 0423633 - cânula de traqueostomia, polímero, curta, 6 mm, superfície lisa ponta arredondada, mandril com guia, balão de alto volume e baixa pressão, com dispositivo de fonação, estéril, embalagem individual (cânula para traqueostomia nº 6,0)	Unidade	12	N/C	N/C	R\$ 21,05	R\$ 15,86	SOBREPREGO	R\$ 18,46	R\$ 221,52



67	Br 0423635 - cânula de traqueostomia, material :polímero, modelo:curta, diâmetro:4 mm, características adicionais :superfície lisa ponta arredondada, acessórios:mandril com guia, componentes :balão de alto volume e baixa pressão, outros componentes :com dispositi	Unidade	12	N/C	N/C	R\$ 11,81	R\$ 11,31	SOBREPREGO	R\$ 11,56	R\$ 138,72
68	Br 0428138 - cânula de traqueostomia, polímero, radiopaco, cerca de 3,5 mm, superfície lisa ponta arredondada, conector universal, estéril, descartável, embalagem individual - (cânula para traqueostomia nº 3,5)	Unidade	12	N/C	N/C	R\$ 2,35	R\$ 0,97	R\$ 5,82	R\$ 3,05	R\$ 36,60
69	Br 0428139 - cânula de traqueostomia, material:polímero, tipo:radiopaco, diâmetro:cerca de 4,5 mm, características adicionais : superfícilisa ponta arredondada, acessórios02: conector universal, esterilidade: estéril, descartável, embalagem:embalagem individual - (cânula para traqueostomia nº 4,5)	Unidade	12	N/C	N/C	R\$ 17,15	R\$ 15,66	R\$ 32,61	R\$ 21,81	R\$ 261,72
70	Br 0428728 - cânula de traqueostomia, material:polímero, tipo:radiopaco,diâmetro:cerca de 8,0 mm,características adicionais :superfícilisa ponta arredondada, acessórios02:conector universal,esterilidade:estéril, descartável,embalagem:embalagem individual - (cânula para traqueostomia nº 8,0)	Unidade	15	N/C	R\$ 19,55	desconsiderado valor baixo	R\$ 17,80	SOBREPREGO	R\$ 18,68	R\$ 280,20
71	Br 0428731 - cânula de traqueostomia, material:polímero, tipo:radiopaco,diâmetro:cerca de 7,5 mm,características adicionais :superfícilisa ponta arredondada, acessórios02:conector universal,esterilidade:estéril, descartável,embalagem:embalagem individual - (cânula para traqueostomia nº 7,5)	Unidade	15	N/C	R\$ 19,55	R\$ 21,84	não localizado	R\$ 21,73	R\$ 21,04	R\$ 315,60



72	Br 0428732 - cânula de traqueostomia, material:polímero, tipo:radiopaco,diâmetro:cerca de 7,0 mm,características adicionais :superfície lisa ponta arredondada, acessórios 02: conector universal, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual (cânula para traqueostomia nº 7,0)	Unidade	15	N/C	R\$ 19,55	desconsiderado valor baixo	R\$ 11,09	SOBREPREGO	R\$ 15,32	R\$ 229,80
73	Br 0435970 sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 6 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual unidade	Unidade	3.000	N/C	R\$ 0,80	R\$ 0,58	R\$ 0,50	R\$ 0,78	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
74	Br 0435983 - sonda trato urinário, uretral, pvc, 18 french, conector padrão c/ tampa, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (atóxico flexível transparente e superfície rigorosamente lisa com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa esterilização por óxido de etileno e embalado individualmente em papel grau cirúrgico.)	Unidade	2.000	N/C	R\$ 1,04	R\$ 0,85	R\$ 1,00	R\$ 0,92	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
75	Br 0435985 - sonda trato urinário, uretral, pvc, 16 french, conector padrão c/ tampa, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (atóxico flexível transparente e superfície rigorosamente lisa com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa esterilização por óxido de etileno e embalado individualmente em papel grau cirúrgico.)	Unidade	7.000	N/C	R\$ 0,90	R\$ 0,82	R\$ 0,73	SOBREPREGO	R\$ 0,82	R\$ 5.740,00



76	Br 0435987 - sonda trato urinário, uretral, pvc, 20 french, conector padrão c/ tampa, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (atóxico flexível transparente e superfície rigorosamente lisa com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa esterilização por óxido de etileno e embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Unidade	<b>1.500</b>	N/C	R\$ 1,05	R\$ 0,98	R\$ 1,20	R\$ 1,07	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
77	Br 0435990 - sonda trato urinário, modelo:uretral,material:poliuret ano, calibre:22french, conector:conector padrão c/tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada,componentes:c/ orifícios laterais,esterilidade:estéril, descartável - (atóxico flexível transparente e superfície rigorosamente lisa com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa esterilização por óxido de etileno e embalado individualmente em papel grau cirúrgico)	Unidade	<b>2.200</b>	N/C	R\$ 1,07	R\$ 1,11	R\$ 1,41	R\$ 1,30	R\$ 1,22	R\$ 2.684,00
78	Br 0436002 - sonda trato urinário, foley, borracha, 14 french, 2 vias, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (sonda de foley 2 vias nº 14, descartável estéril atóxica ponta arredondada com 01 via para drenagem da urina e 01 via para	Unidade	<b>1.500</b>	R\$ 1,31	R\$ 3,95	R\$ 2,88	R\$ 2,88	R\$ 2,58	R\$ 2,72	R\$ 4.080,00



79	Br 0436003 - sonda trato urinário, foley, borracha, 18 french, 2 vias, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (sonda de foley 2 vias nº 18, descartável estéril atóxica ponta arredondada com 01 via para drenagem da urina e 01 via para insuflagem do balão; sistema de drenagem conectável a bolsas coletoras que não provoquem vazamento, ponta distal atraumática, balão resistente à alta pressão fácil insuflação e enchimento simétrico, formato arredondado, embalagem individual de fácil abertura em papel grau cirúrgico.)	Unidade	<b>500</b>	N/C	R\$ 3,95	R\$ 2,76	R\$ 2,90	R\$ 3,20	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
80	Br 0436004 - sonda trato urinário, foley, borracha, 22 french, 2 vias, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (sonda de foley 2 vias nº 22, descartável estéril atóxica ponta arredondada com 01 via para drenagem da urina e 01 via para insuflagem do balão; sistema de drenagem conectável a bolsas coletoras que não provoquem vazamento, ponta distal atraumática, balão resistente à alta pressão fácil insuflação e enchimento simétrico, formato arredondado, embalagem individual de fácil abertura em papel grau cirúrgico.)	Unidades	<b>1.000</b>	N/C	R\$ 3,95	R\$ 2,74	R\$ 2,58	R\$ 4,27	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
81	Br 0436007 - sonda trato urinário, foley, borracha, 16 french, 2 vias, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (sonda de foley 2 vias nº 16, descartável estéril atóxica ponta arredondada com 01 via para drenagem da urina e 01 via para insuflagem do balão; sistema de drenagem conectável a bolsas coletoras que não provoquem vazamento, ponta distal atraumática, balão resistente à alta pressão fácil insuflação e enchimento simétrico, formato arredondado, embalagem individual de fácil abertura em papel grau cirúrgico.)	Unidade	<b>500</b>	N/C	R\$ 3,95	R\$ 2,81	R\$ 2,80	R\$ 3,50	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00



82	Br 0436009 - sonda trato urinário, foley, borracha, 12 french, 2 vias, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (sonda de foley 2 vias nº 12, descartável estéril atóxica ponta arredondada com 01 via para drenagem da urina e 01 via para insuflagem do balão; sistema de drenagem conectável a bolsas coletoras que não provoquem vazamento, ponta distal atraumática, balão resistente à alta pressão fácil insuflação e enchimento simétrico, formato arredondado, embalagem individual de fácil abertura em papel grau cirúrgico.)	Frasco	1.500	R\$ 1,05	R\$ 3,95	R\$ 2,99	R\$ 2,81	R\$ 3,15	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00
83	Br 0436231 - sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:12 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, - (atóxico flexível transparente e superfície rigorosamente lisa com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa esterilização por óxido de etileno e embalado individualmente em papel grau cirúrgico.)	Unidade	37.000	R\$ 1,05	R\$ 0,80	R\$ 0,22	R\$ 4,59	R\$ 0,78	R\$ 1,49	R\$ 55.130,00
84	Br 0436010 - sonda trato urinário, foley, borracha, 20 french, 2 vias, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual - (sonda de foley 2 vias nº 20, descartável estéril atóxica ponta arredondada com 01 via para drenagem da urina e 01 via para insuflagem do balão; sistema de drenagem conectável a bolsas coletoras que não provoquem vazamento, ponta distal atraumática, balão resistente à alta pressão fácil insuflação e enchimento simétrico, formato arredondado, embalagem individual de fácil abertura em papel grau cirúrgico.)	Unidade	500	N/C	R\$ 3,95	R\$ 2,72	R\$ 2,55	R\$ 2,76	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00



85	Br 0436230 - sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:10 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, - (atóxico flexível transparente e superfície rigorosamente lisa com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício; conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa esterilização por óxido de etileno e embalado individualmente em papel grau cirúrgico.)	Unidade	12.000	R\$ 1,02	R\$ 0,77	R\$ 0,73	R\$ 3,93	R\$ 0,75	R\$ 1,44	R\$ 17.280,00
86	Br 0437091 - éter dietílico, solução alcoólica - éter 35%	Litro	36	N/C	N/C	R\$ 35,45	R\$ 36,99	R\$ 47,21	R\$ 39,88	R\$ 1.435,68
87	Br 0437164 - cateter periférico, venoso, tipo escalpe, agulha aço inox, 19 gau, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	1.200	N/C	R\$ 0,28	R\$ 0,41	R\$ 0,40	R\$ 0,52	R\$ 0,40	R\$ 480,00
88	Br 0437172 - cateter periférico, venoso, tipo escalpe, agulha aço inox, 25 gau, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, c/ adaptador coleta à vácuo, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	1.500	N/C	R\$ 0,30	R\$ 0,28	R\$ 0,46	R\$ 0,46	R\$ 0,38	R\$ 570,00
89	Br 0437173 - cateter periférico, venoso, tipo escalpe, agulha aço inox, 21 gau, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, c/ adaptador coleta à vácuo, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	1.500	N/C	PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 2,34	PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 1,21	R\$ 1,78	R\$ 2.670,00
90	Br 0437175 - cateter periférico, materialcateter:polímero radiopaco,aplicação:venoso, materialagulha:agulha aço inox, diametro:14gau, comprimento:cerca 50 mm,conector:conector padrão,componente 1:câmara refluxo c/ filtro,componente 2:c/ sistema segurança s - (catéter intravenoso periférico nº 14)	Unidade	500	N/C	PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 2,19	R\$ 1,56	R\$ 1,81	R\$ 1,85	R\$ 925,00



91	Br 0437176 - cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 16 gau, cerca 50 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual - (catéter intravenoso periférico nº 16)	Unidade	500	N/C	PREÇO INEXEQUIV EL	R\$ 1,41	R\$ 1,65	R\$ 1,82	R\$ 1,63	R\$ 815,00
92	Br 0437177 - cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 18 gau, cerca 45 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual - (catéter intravenoso periférico nº 18)	Unidade	500	N/C	R\$ 0,95	R\$ 0,63	R\$ 1,52	R\$ 1,23	R\$ 1,08	R\$ 540,00
93	Br 0437867 - fita hospitalar, microporosa, dorso em não tecido, adesivo acrílico, cerca de 50 mm, hipoalergênico, com cor - (esparadrapo microporoso 5cm x4,5m) rolo de 4,5 m.	Rolo	1.000	N/C	R\$ 5,07	R\$ 3,77	R\$ 4,10	DESCONSID ERADO SOBREPREÇ O	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
94	Br 0437868 - fita hospitalar, microporosa, dorso em não tecido, adesivo acrílico, cerca de 100 mm, hipoalergênico, com cor - (esparadrapo microporoso 10cm x4,5m) rolo de 4,5 m.	Rolo	2.000	DESCONSI DERADO SOBREPRE ÇO	R\$ 7,82	R\$ 6,00	R\$ 6,25	R\$ 10,60	R\$ 7,67	R\$ 15.340,00
95	Br 0439663 - seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ui), numerada, tipo agulha: c/ agulha 30 g x 1/2", componente adicional: c/ sistema segurança segund	Seringa	42.000	R\$ 0,26	R\$ 0,39	R\$ 0,77	R\$ 0,53	R\$ 0,81	R\$ 0,55	R\$ 23.100,00
96	Br 0439669 - seringa, polipropileno, 3 ml, bico central luer lock ou slip, êmbolo de borracha, graduada, numerada, c/ agulha 22 g x 1", estéril, descartável, embalagem individual	Seringa	26.000	R\$ 0,25	R\$ 0,31	R\$ 0,57	R\$ 0,26	R\$ 0,31	R\$ 0,34	R\$ 8.840,00
97	Br 0439688 - seringa, polipropileno, 5 ml, bico central luer lock ou slip, êmbolo de borracha, graduada, numerada, c/ agulha 22 g x 1", estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	26.000	R\$ 0,30	R\$ 0,32	R\$ 0,25	R\$ 0,28	R\$ 0,41	R\$ 0,31	R\$ 8.060,00



98	Br 0439707 - seringa, polipropileno, 10 ml, bico central luer lock ou slip, êmbolo de borracha, graduada, numerada, c/agulha 22 g x 1", c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual	Seringa	18.000	R\$ 0,51	R\$ 0,63	R\$ 0,49	R\$ 0,45	R\$ 0,49	R\$ 0,51	R\$ 9.180,00
99	Br 0439710 - seringa, polipropileno, 20 ml, bico central luer lock ou slip, êmbolo de borracha, graduada, numerada, c/agulha 22 g x 1", estéril, descartável, embalagem individual	Seringa	17.000	R\$ 0,84	R\$ 0,68	R\$ 1,08	R\$ 0,64	R\$ 1,13	R\$ 0,87	R\$ 14.790,00
100	Br 0444365 - atadura, crepom, 100% algodão, 15 cm, cerca de 13 fios/ cm2, embalagem individual rolo com 4,5 m	Unidade	28.000	R\$ 1,36	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 0,63	R\$ 1,85	R\$ 1,15	R\$ 32.200,00
101	Br 0445186 - avental hospitalar, tnt, cerca de 30 g/cm2, com cor, tiras para fixação, manga longa, punho elástico	Unidade	6.000	R\$ 3,64	R\$ 2,89	PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 7,06	R\$ 5,58	R\$ 4,79	R\$ 28.740,00
102	Br 0450958 - cânula orofaríngea guedel, tamanho:conjunto c/ diversos tamanhos, 6 unidades, material - tamanho 0 a 5.	Conjunto	5	N/C	N/C	R\$ 38,63	R\$ 40,00	R\$ 44,01	R\$ 40,88	R\$ 204,40
103	Br 0451191 - tubo endotraqueal, material:pvc, modelo:curva magill, calibre:3,0, tipo ponta:c/ ponta distal atraumática, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector:conector padrão, esterilidade:estéril, uso único - tubo endotraqueal 3-0	Unidade	10	N/C	N/C	R\$ 6,59	R\$ 3,99	R\$ 5,86	R\$ 5,48	R\$ 54,80
104	Br 0451192 - tubo endotraqueal, material: pvc,modelo:curva magill, calibre:4,5, tipoponta:c/ ponta distal atraumática,componente 2:radiopaco, graduado,tipo conector:conector padrão,esterilidade:estéril, uso único - tubo endotraqueal 4-5	Unidade	10	N/C	N/C	R\$ 3,18	R\$ 4,00	R\$ 5,25	R\$ 4,14	R\$ 41,40
105	Br 0451194 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre:7,5, tipo ponta:c/ponta distal atraumática, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector:conector padrão, esterilidade:estéril, uso único - tubo endotraqueal 7-5	Unidade	50	N/C	N/C	R\$ 6,59	R\$ 4,28	R\$ 4,73	R\$ 5,20	R\$ 260,00



106	Br 0451196 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 5,0 tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único - tubo endotraqueal 5-0	Unidade	20	N/C	N/C	R\$ 4,21	R\$ 4,16	R\$ 6,30	R\$ 4,89	R\$ 97,80
107	Br 0451197 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 3,5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único - tubo endotraqueal 3-5	Unidade	10	N/C	N/C	R\$ 6,59	PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 5,91	R\$ 6,25	R\$ 62,50
108	Br 0451198 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 4,0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único - tubo endotraqueal 4-0	Unidade	10	N/C	N/C	R\$ 3,41	R\$ 3,53	R\$ 4,34	R\$ 3,76	R\$ 37,60
109	Br 0451201 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 7,0 tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único - tubo endotraqueal 7-0	Unidade	50	N/C	N/C	R\$ 6,51	R\$ 4,39	R\$ 5,18	R\$ 5,36	R\$ 268,00
110	Br 0451203 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 6,0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único - tubo endotraqueal 6-0	Unidade	20	N/C	N/C	R\$ 2,43	R\$ 3,58	R\$ 3,71	R\$ 3,24	R\$ 64,80
111	Br 0451205 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 6,5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único - tubo endotraqueal 6-5	Unidade	20	N/C	N/C	R\$ 4,42	R\$ 4,06	R\$ 5,02	R\$ 4,50	R\$ 90,00



112	Br 0451206 - tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 8,0 tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único - tubo endotraqueal 8-0 380°C +/- 1,5°C, distância razão do ponto: 12:1, emissividade: fixed, tempo de resposta e de comprimento de onda: 500ms, repetibilidade: 1%, resolução 0.1°C/f, seleção	Unidade	20	N/C	N/C	SOBREPREÇO	R\$ 4,26	R\$ 5,38	R\$ 4,82	R\$ 96,40
113	Br 0454554 - máscara gasoterapia, modelo: venturi, material: plástico, adicional: c/ tubo corrugado, tamanho: adulto, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, - (máscara venturi adulto)	Unidade	20	N/C	SOBREPREÇO	R\$ 14,48	R\$ 11,68	R\$ 15,69	R\$ 13,95	R\$ 279,00
114	Br 0454555 - máscara gasoterapia, modelo: venturi, material: plástico, adicional: c/ tubo corrugado, tamanho: infantil, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, - (máscara venturi infantil)	Unidade	20	N/C	SOBREPREÇO	R\$ 10,00	R\$ 8,67	R\$ 12,00	R\$ 10,22	R\$ 204,40
115	Br 0454560 - máscara gasoterapia, aplicação: p/macronebulização, modelo: tipo tenda facial, material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c/ fixador cefálico ajustável, tipo conector: conector padrão (máscara de hudson adulto)	Unidade	50	N/C	N/C	desconsiderado valor abaixo da media	R\$ 10,30	R\$ 14,18	R\$ 12,24	R\$ 612,00
116	Br 0454561 - máscara gasoterapia, aplicação: p/macronebulização, modelo: tipo tendafacial, material: plástico, tamanho: infantil I, tipo fixação: c/ fixador cefálico ajustável, tipo conector: conector padrão (máscara de hudson infantil)	Unidade	30	N/C	N/C	desconsiderado valor abaixo da media	R\$ 17,00	R\$ 14,89	R\$ 15,95	R\$ 478,50
117	Br 0454566 - máscara gasoterapia, aplicação: p/alta concentração de reinalação parcial, material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: balão reservatório, tipo conector: conector padrão - (máscara de alta concentração adulto)	Unidade	30	N/C	SOBREPREÇO	R\$ 8,99	R\$ 9,22	R\$ 11,71	R\$ 9,97	R\$ 299,10



118	Br 0454567 - máscara gasoterapia, aplicação:p/ alta concentração de reinalação parcial, material:plástico, tamanho:infantil, tipo fixação:c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional:balão reservatório, tipo conector:conector padrão - (máscara de alta concentração infantil)	Unidade	30	N/C	SOBREPREGO	R\$ 8,87	R\$ 7,96	R\$ 9,82	R\$ 8,88	R\$ 266,40
119	Br 0454604 - máscara gasoterapia, aplicação:p/micronebulização, material:silicone,tamanho: adulto, tipoconector:conector padrão - (com rosca)	Máscara	150	N/C	SOBREPREGO	R\$ 8,87	R\$ 8,44	SOBREPREGO	R\$ 8,66	R\$ 1.299,00
120	Br 0454605 - máscara gasoterapia, aplicação:p/micronebulização, material:silicone,tamanho:infanti I, tipoconector:conector padrão - (com rosca)	Máscara	150	N/C	SOBREPREGO	R\$ 6,49	R\$ 10,00	R\$ 9,36	R\$ 8,62	R\$ 1.293,00
121	Br 0436309 - frasco coletor, tipo:universal, material:plástico transparente, capacidade:cerca de 50 ml, tipo tampa:tampa rosqueável, tipo uso:descartável - (coletor de fezes para chagas e esquistossomose)	Unidade	3.800	N/C	R\$ 0,41	desconsiderado valor abaixo da media	R\$ 0,31	R\$ 0,50	R\$ 0,41	R\$ 1.558,00
122	Br 390633 equipo fotossensível para soluções parenterais. Material pvc cristal, dotado de câmara flexível com filtro de ar, gotejador padrão, pinça rolete, regulador de fluxo e corta fluxo, injetor lateral"y", autocicatrizante, conector luer com tampa e filtro, fotossensível, estéril e descartável. Comprimento mínimo 120 cm. Embalagem individual estéril e isento de látex. Registro no ministério da saúde (anvisa). Validade mínima de 2 anos, a contar da data da entrega.	Unidade	100	N/C	desconsiderado valor abaixo da media	R\$ 23,31	R\$ 23,00	R\$ 23,22	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00
123	Br 0363485 - coletor material pérfuro-cortante, papelão, 20 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	Unidade	2.200	SOBREPREGO	SOBREPREGO	R\$ 6,84	R\$ 7,73	SOBREPREGO	R\$ 7,29	R\$ 16.038,00
124	Br 0437187 - cateter periférico, venoso, tipo escalpe, agulha aço inox, 27 gau, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual	Unidade	900	N/C	R\$ 0,33	R\$ 0,31	R\$ 0,25	R\$ 0,53	R\$ 0,36	R\$ 324,00
125	Br 0475840 - gel, composição:a base de água, aplicação: condutor, características adicionais: ph neutro, galão com 5 kg	kg	180	SOBREPREGO	desconsiderado valor abaixo da media	R\$ 21,51	desconsiderado valor abaixo da media	R\$ 29,18	R\$ 25,35	R\$ 4.563,00



126	Br 0350569 - membrana para respirador de transporte	Unidade	5	N/C	N/C	não localizado	<b>SOBREPREÇO</b>	R\$ 24,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00
127	Br 0455903 - colar cervical p confeccionado em polietileno, de alta densidade, com espessura mínima 1,5 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia tipo "eva" (etil vinil acetato) especial. Fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem, bem como o tamanho do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação e ventilação da nuca. Na frente, uma abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio. Os botões são em material plástico resistente, permitindo a rádio transparência.	Unidade	30	N/C	N/C	DESCONSID RADO PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 53,24	DESCONSID ERADO PREÇO INEXEQUIVE L	R\$ 53,24	R\$ 1.597,20
128	Br 0456005 - colar cervical m confeccionado em polietileno, de alta densidade, com espessura mínima 1,5 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia tipo "eva" (etil vinil acetato) especial. Fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem, bem como o tamanho do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação e ventilação da nuca. Na frente, uma abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio. Os botões são em material plástico resistente, permitindo a rádio transparência.	Unidade	50	N/C	N/C	DESCONSID RADO PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 24,56	R\$ 37,50	R\$ 31,03	R\$ 1.551,50



129	Br 0456008 - colar cervical g confeccionado em polietileno, de alta densidade, com espessura mínima 1,5 mm, permitindo uma maior resistência e apoio.é revestido de espuma macia tipo "eva" (etil vinil acetato) especial. Fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem, bem como o tamanho do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação e ventilação da nuca. Na frente, uma abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio. Os botões são em material plástico resistente, permitindo a rádio transparência.	Unidade	30	N/C	N/C	R\$ 20,47	R\$ 16,00	R\$ 24,26	R\$ 20,24	R\$ 607,20
130	Br 0452984 - guia p/ intubação traqueal, material haste: metal, tamanho :adulto, componente 1:c/ trava regulável, esterilidade :esterilizável - (fio guia para intubação flexível adulto.)	Fio	24	N/C	N/C	R\$ 36,11	R\$ 35,00	R\$ 45,16	R\$ 38,76	R\$ 930,24
131	Br 0452985 - guia p/ intubação traqueal, material haste:metal, tamanho :infantil,componente 1:c/ trava regulável, esterilidade :esterilizável - (fio guia para intubação flexível infantil.)	Fio	12	N/C	N/C	R\$ 26,32	R\$ 30,00	R\$ 26,64	R\$ 27,65	R\$ 331,80
132	Br 0456412 - reanimador manual, material balão: silicone, capacidade balão: cerca 1,5 l, componente 1: máscara plástico rígido c/ coxim silicone, tipo válvula: válvula unidirecional pop off cerca 60 cmh2o, tamanhos: adulto	Unidade	10	N/C	N/C	R\$ 121,00	R\$ 143,14	R\$ 143,78	R\$ 135,97	R\$ 1.359,70
133	Br 0456413 - ambu pediatrico balão em silicone translúcido autoclavável (500ml); máscara facial em silicone; válvula unidirecional (bico de pato); reservatório não autoclavável.	Unidade	10	N/C	N/C	R\$ 159,10	R\$ 133,38	DESCONSID ERADO SOBREPREG O	R\$ 146,24	R\$ 1.462,40



134	Br 0456414 - ambu neonatal balão em silicone translúcido autoclavável (250ml); máscara facial em silicone; válvula unidirecional (bico de pato); reservatório não autoclavável. Matéria prima: máscara pvc válvula paciente- policarbonato válvula limitadora de pressão (pop off)- policarbonato e silicone válvula interna- policarbonato bolsa pvc reservatório de oxigênio-eva, polipropileno tubo de oxigênio- pvc	Unidade	2	N/C	N/C	R\$ 154,88	R\$ 150,00	R\$ 153,19	R\$ 152,69	R\$ 305,38
135	Br 0445470. ácido peracético, composição associado ao peróxido de hidrogênio e ác. Acético, concentrações 5% + 18% + 15%, forma física solução aquosa. Descrição complementar: fornecido em bombona de 5 litros.	Frasco 5l	12	N/C	N/C	R\$ 46,67	DESCONSIDERADO SOBREPREGO	R\$ 40,47	R\$ 43,57	R\$ 522,84
136	BR0 397513 Agulha hipodermica descart. 13 x 0.45mm - canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizado, bicel trifacetado, com protetor de, encaixe firme e esteril. NÃO LOCALIZADO	Unidade	7.000	R\$ 0,13	R\$ 0,11	R\$ 0,09	R\$ 0,27	R\$ 0,40	R\$ 0,22	R\$ 1.540,00
137	Br 0269943 álcool a 70% em gel. Frasco 5l	Frasco	50	N/C	DESCONSIDERADO SOBREPREGO	R\$ 32,39	R\$ 40,50	R\$ 45,49	R\$ 39,46	R\$ 1.973,00
138	Br 0434142 campo cirúrgico estéril descartável - 40 x 40 cm campo cirúrgico em sms, impermeável, sem fenestra. utilizado para promover uma superfície estéril ao redor do procedimento produto descartável; estéril (esterilizado em óxido de etileno); gramatura: 30 dimensão 40 cm x 40 cm. Registro na anvisa/ms.	Unidade	2.600	N/C	N/C	não localizado	DESCONSIDERADO SOBREPREGO	R\$ 5,04	R\$ 5,04	R\$ 13.104,00
139	Br 0438519 dreno laminar tipo penrose - nº 1 (6 mm +/-1 estéril. Em látex atóxico, formato tubular em toda a sua extensão. Apresentando elasticidade adequada. Embalado individualmente. Com talco e gaze. Embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização.	Unidade	600	N/C	N/C	R\$ 1,75	R\$ 1,77	R\$ 1,66	R\$ 1,73	R\$ 1.038,00



140	Br 0438522 dreno laminar tipo penrose - nº 2 (12 mm +/-1) estéril. Em látex atóxico, formato tubular em toda a sua extensão. Apresentando elasticidade adequada. Embalado individualmente. Com talco e gaze. Embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização.	Unidade	360	N/C	N/C	R\$ 2,83	R\$ 2,31	R\$ 2,86	R\$ 2,67	R\$ 961,20
141	Br 0415575 filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 18 x 24 cm filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 18 x 24 cm. Caixa com 100 unidades	Caixa	24	N/C	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 118,83	R\$ 106,23	R\$ 148,02	R\$ 124,36	R\$ 2.984,64
142	Br 0415610 filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 35 x 43 cm filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 35 x 43 cm. Caixa com 100 unidades	Caixa	40	N/C	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 301,63	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 301,63	R\$ 12.065,20
143	Br 0415577 filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 30 x 40 cm filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 30 x 40 cm. Caixa com 100 unidade	Caixa	40	N/C	N/C	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 320,22	R\$ 379,32	R\$ 349,77	R\$ 13.990,80
144	Br 0415576 filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 24 x 30 cm filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 24 x 30 cm. Caixa com 100 unidades	Caixa	40	N/C	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 197,22	R\$ 234,28	R\$ 215,75	R\$ 8.630,00
145	Br 0415578 filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 35 x 35 cm filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 35 x 35 cm. Caixa com 100 unidades	Caixa	40	N/C	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 291,27	R\$ 316,40	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 303,84	R\$ 12.153,60
146	Br 0281053 fio cirúrgico de catgut simples, calibre 3-0, 70cm fio de sutura, material catgut simples c/ agulha, tipo fio 3-0, comprimento compr. Mínimo 70, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 3,0, esterilidade estéril. Complementar: caixa com 24 envelope	UNIDADE	960	N/C	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 4,37	R\$ 3,90	R\$ 4,28	R\$ 4,18	R\$ 4.012,80



147	Br 0486968: fio cirúrgico de catgut simples, calibre 2-0 - c/agulha com agulha 3,5cm 1/2 circular cilíndrica, robusta (f.ob/gin) fio 70cm. Caixa com 24 envelopes	UNIDADE	480	N/C	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 3,89	desconsiderado valor acima da media	R\$ 4,88	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
148	Br 0282723 - fio cirúrgico de poliglecaprone, cor violeta, calibre 3-0, 70cm fio de sutura, material poliglecaprone 25, tipo fio 3-0, comprimento 70, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 2,5. Descrição complementar: caixa com 24 envelopes	UNIDADE	480	N/C	N/C	não localizado	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 2,18	R\$ 2,18	R\$ 1.046,40
149	Br 0282712 fio cirúrgico de poliglecaprone, cor violeta, calibre 4-0, 70cm : com agulha 1/2 - 2,5cm cilíndrica. Caixa com 24 envelopes	UNIDADE	480	N/C	N/C	não localizado	R\$ 4,88	R\$ 5,84	R\$ 5,36	R\$ 2.572,80
150	Br 304726 -fio cirúrgico de poliglactina revestida ou acido poliglicolico fio de sutura, material poliglactina, tipo fio 2-0, cor violeta, comprimento 70, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo triangular, comprimento agulha 3,5, esterilidade estéril. Descrição complementar: caixa com 36 envelopes.	UNIDADE	480	N/C	N/C	não localizado	R\$ 7,41	não localizado	R\$ 7,41	R\$ 3.556,80
151	Br 367964 fio de sutura, material: poliglactina trançado, tipo fio: 3-0, cor: violeta, comprimento: 70 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,60 cm, esterilidade: estéril	UNIDADE	480	N/C	N/C	não localizado	R\$ 5,77	R\$ 5,97	R\$ 5,87	R\$ 2.817,60
152	Br 363570. Fio cirúrgico de poliglactina revestida incolor calibre 4-0 fio de sutura, material poliglactina, tipo fio 4-0, cor incolor, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha 1,50, esterilidade estéril. Descrição complementar: com agulha 16,0mm; caixa c/ 12 envelopes	Caixa	480	N/C	N/C	não localizado	R\$ 6,21	R\$ 7,90	R\$ 7,06	R\$ 3.388,80



153	Br 0332343 fita adesiva para teste autoclave - 19mm x 30m . Indicador químico, classe classe i, tipo uso externo, apresentação fita adesiva, características adicionais para esterilização a vapor, aplicação em tecido de algodão e sms ROLO COM 30M	Rolo	150	N/C	R\$ 5,25	R\$ 3,24	R\$ 4,99	R\$ 5,17	R\$ 4,66	R\$ 699,00
154	Br 0345486 formol a 10% - 1000ml - formaldeído (formol), aspecto físico líquido incolor, límpido, concentração à 10%, característica adicional em solução aquosa. Frasco 1l	Frasco	36	N/C	R\$ 17,20	R\$ 18,34	DESCONSID ERADO PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 22,84	R\$ 19,46	R\$ 700,56
155	Br 0332346: indicador químico classe v tipo uso interno, tipo integrador para esterilização a vapor, uso interno, apresentação pílula. Descrição complementar: apresentação: pílula química que funde e migra visivelmente, após processo de esterilização em vapor saturado Pacote com 25 un	Pacote	48	N/C	N/C	R\$ 9,50	DESCONSID ERADO PREÇO INEXEQUIVEL	R\$ 9,43	R\$ 9,47	R\$ 454,56
156	Br 0244907 lâmina de bisturi nº 11, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, descartável.	Unidade	2.800	N/C	R\$ 0,31	R\$ 0,18	R\$ 0,33	R\$ 0,34	R\$ 0,29	R\$ 812,00
157	Br 0439126 lâmina cirúrgica para bisturi em aço inoxidável - nº 15 complementar: em aço inoxidável, embalada individualmente, de corte preciso. Lâmina número 15. Estéril. Descartável.	Unidade	3.200	N/C	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 0,34	R\$ 0,37	R\$ 0,29	R\$ 0,33	R\$ 1.056,00
158	Br 0442406 -papel grau cirúrgico 20cmx100m - bombinas de papel grau cirurgico+ filme laminado poliester/polipropileno possibilitando abertura asseptica, impressas com tintas indicativas para o processo de esterelização ROLO COM 100M	Bombina	60	N/C	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	não localizado	R\$ 83,26	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 83,26	R\$ 4.995,60
159	Br 0442386 papel grau cirúrgico 30cmx100m - bombinas de papel grau cirurgico+ filme laminado poliester/polipropileno possibilitando abertura asseptica, impressas com tintas indicativas para o processo de esterelização. ROLO COM 100M	Bombina	40	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 143,71	R\$ 135,75	R\$ 158,56	R\$ 146,01	R\$ 5.840,40



160	BR 0419392 Coletor de urina sistema fechado – 2000 ml adulto, bolsa plástica resistente, com a parte anterior transparente e a parte posterior opaca, com local para identificação de paciente, atóxico, com escala graduada e numerada, com alça confeccionada em plástico resistente do tipo cabide para fixação no leito, local de fixação da alça na bolsa coletora reforçado, com válvula antirefluxo, com tubo extensor de drenagem em pvc de, aproximadamente, 120 cm, com pinça para clampagem na extensão de pvc, com câmara de pasteur, ponto de punção para coleta de urina com membrana autocicatrizante, conector com protetor, extensão de drenagem inferior com pinça para clampagem, protetor e local para encaixe do tubo de drenagem, estéril.	Unidade	2.500	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 4,09	R\$ 4,10	R\$ 4,86	R\$ 4,35	R\$ 10.875,00
161	BR 0281420 Tubo extensor flexível cilíndrico em pvc, destinado a prolongar a tubulação de pacientes em uso de cateter nasal para oxigenoterapia, com conector de látex nas duas extremidades, com 200cm de comprimento, atóxico e estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico	Unidade	200	N/C	N/C	R\$ 1,64	R\$ 0,93	R\$ 1,92	R\$ 1,50	R\$ 300,00
162	Br 279763 sonda para aspiração traqueal nº 08 em pvc siliconizado cristal, flexível. Ponta atraumática, orifícios distais lateralizados. Atóxico, apirogênico, estéril e uso único. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo identificação do produto, lote e validade de fácil visualização.	Unidade	1200	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 0,79	R\$ 0,63	R\$ 0,59	DESCONSID ERADO SOBREP REÇO	R\$ 0,67	R\$ 804,00
163	Br 279760 sonda para aspiração traqueal nº 06 em pvc siliconizado cristal, flexível. Ponta atraumática, orifícios distais lateralizados. Atóxico, apirogênico, estéril e uso único. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo identificação do produto, lote e validade de fácil visualização.	Unidade	1200	N/C	R\$ 0,77	R\$ 0,59	R\$ 0,58	R\$ 0,78	R\$ 0,68	R\$ 816,00
164	Br 0279764 - cateter aspiração traqueal, pvc atóxico flexível, descartável, ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, estéril, embalagem individual, nº 12	Unidade	1.000	N/C	N/C	R\$ 0,67	R\$ 0,61	R\$ 0,80	R\$ 0,69	R\$ 690,00



165	Br 0279761 - cateter aspiração traqueal, pvc atóxico flexível, descartável, ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, estéril, embalagem individual, nº 14	Unidade	300	N/C	N/C	R\$ 0,71	R\$ 0,67	R\$ 1,17	R\$ 0,85	R\$ 255,00
166	Br 0379725 ácido tricloroacético (tca), concentração: a 70%, forma farmaceutica:solução aquosa frasco 30 ml	Frasco	12	N/C	N/C	R\$ 44,26	R\$ 43,72	DESCONSID ERADO SOBREPREÇ O	R\$ 43,99	R\$ 527,88
167	Br 0461243 - eletrodo, aplicação 1:p/ monitorização cardíaca - ecg, modelo:de superfície, tipo:adesivo, material sensor:prata/prata clorada, adicional 1:c/ gel condutor, tamanhos:adulto,	Unidade	800	DESCONSI DERADO SOBREPRE ÇO	R\$ 0,33	R\$ 0,39	R\$ 0,27	R\$ 0,19	R\$ 0,30	R\$ 240,00
168	Br 0457481 - torneirinha, vias:3 vias, material :polímero, tipo conector:luer lock / slip, pressão máxima:até cerca de 100 psi, tipo uso:estéril, uso único	Unidade	1.200	DESCONSI DERADO SOBREPRE ÇO	R\$ 0,90	R\$ 0,72	R\$ 0,74	R\$ 1,15	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00
169	Br 522375 – 0- bolsa para estoma intestinal - bolsa para colostomia,de 01 peca, transparente, drenavel, base adesiva com estrutura em formato espiral, composta por 01 pelicula fina a prova de odor. Face posterior da bolsa revestida por tela de poliester, macia e bege, fechamento com clamp individual.,recortavel 10,00-80,00mm	Unidade	9.000	N/C	N/C	não localizado	R\$ 55,78	R\$ 38,00	R\$ 46,89	R\$ 422.010,00
170	Br0405631 químico fixador para raio-x kit fixador radiológico, aplicação:para processamento automático, aspecto físico:solução aquosa concentrada GALÃO COM 38 LITROS	Kit	15	N/C	N/C	desconsiderad o valor baixo	R\$ 239,50	R\$ 273,80	R\$ 256,65	R\$ 3.849,75
171	BR 0405619 Químico revelador para raio-x kit revelador radiológico, tipo:solução aquosa concentrada, aplicação:para processamento automático GALÃO COM 38 LITROS	Kit	15	N/C	N/C	desconsiderad o valor baixo	R\$ 329,25	DESCONSID ERADO SOBREPREÇ O	R\$ 329,25	R\$ 4.938,75
<b>TOTAL DA MÉDIA ESTIMATIVA DE MMH</b>										<b>R\$ 1.898.783,72</b>